Näherungsschalter SIEH
537756287 |  | 31.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537756287 |  | 31.03.2025
Näherungsschalter SIEH
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIEH Näherungsschalter, induktiv, mit erhöhtem Schaltab-

537756287 |  | 31.03.2025
Näherungsschalter SIEH
Bestellangaben
Bestellangaben 3 mm
Bemessungs-
schaltabstand
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1 mm NPN Schließer 4 g 538265 SIEH-3B-NS-S-L
18 g 538266 SIEH-3B-NS-K-L
PNP 4 g 538263 SIEH-3B-PS-S-L
18 g 538264 SIEH-3B-PS-K-L
Bestellangaben M12
Bemessungs-
schaltabstand
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 mm NPN Öffner 30 g 150453 SIEH-M12B-NO-S-L
110 g 150452 SIEH-M12B-NO-K-L
Schließer 30 g 150449 SIEH-M12B-NS-S-L
110 g 150448 SIEH-M12B-NS-K-L
PNP Öffner 30 g 150455 SIEH-M12B-PO-S-L
110 g 150454 SIEH-M12B-PO-K-L
Schließer 30 g 150451 SIEH-M12B-PS-S-L
110 g 150450 SIEH-M12B-PS-K-L
Bestellangaben M18
Bemessungs-
schaltabstand
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
8 mm NPN Öffner 43 g 150461 SIEH-M18B-NO-S-L
108 g 150460 SIEH-M18B-NO-K-L
Schließer 43 g 150457 SIEH-M18B-NS-S-L
108 g 150456 SIEH-M18B-NS-K-L
PNP Öffner 43 g 150463 SIEH-M18B-PO-S-L
108 g 150462 SIEH-M18B-PO-K-L
Schließer 43 g 150459 SIEH-M18B-PS-S-L
108 g 150458 SIEH-M18B-PS-K-L
Bestellangaben CR, M12
Bemessungs-
schaltabstand
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
6 mm NPN Schließer 28 g 538253 SIEH-M12B-NS-S-L-CR
90 g 538254 SIEH-M12B-NS-K-L-CR
PNP 28 g 538251 SIEH-M12B-PS-S-L-CR
90 g 538252 SIEH-M12B-PS-K-L-CR
Bestellangaben CR, M18
Bemessungs-
schaltabstand
Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
10 mm NPN Schließer 53 g 538257 SIEH-M18B-NS-S-L-CR
115 g 538258 SIEH-M18B-NS-K-L-CR
PNP 53 g 538255 SIEH-M18B-PS-S-L-CR
115 g 538256 SIEH-M18B-PS-K-L-CR
192025/03 www.festo.com/catalogue/...
537756287 |  | 31.03.2025
Näherungsschalter SIEH
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SIEH-...-S-L Näherungsschalter, induktiv mit Stecker  sieh
[2] Verbindungsleitungen NEBA-M12G5-... Dose gerade 20
[3] Verbindungsleitungen NEBA-M12W5-... Dose gewinkelt 20
[4] Näherungsschalter SIEH-...-K-L Näherungsschalter, induktiv mit Kabel  sieh
[5] Sensorhalter SIEZ-B mit Anschlag 21
[6] Sensorhalter SIEZ-NB ohne Anschlag 21
[7] Sensorhalter SIEZ-UH ohne Anschlag 21
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537756287 |  | 31.03.2025
Näherungsschalter SIEH
Zubehör
Verbindungsleitungen Dose M8, 3-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer
Anschluss
1, Kabelab-
gang
Elektrischer
Anschluss
2, An-
schluss-
technik
Elektrischer
Anschluss
2, Kabelab-
gang
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-
codiert
nach EN
61076-2-
101
gerade 0,5 m 23 g 8078278 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M12G3
1 m 33 g 8078279 NEBA-M8G3-U-1-N-M12G3
2,5 m 60 g 8078280 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M12G3
5 m 107 g 8078281 NEBA-M8G3-U-5-N-M12G3
M8x1 A-co-
diert nach
EN 61076-
2-104
0,5 m 17 g 	q 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
1 m 26 g 	q 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
1,5 m 35 g 8078284 NEBA-M8G3-U-1.5-N-M8G3
2 m 44 g 8078285 NEBA-M8G3-U-2-N-M8G3
2,5 m 54 g 	q 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
5 m 100 g 	q 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3
10 m 192 g 	q 8078288 NEBA-M8G3-U-10-N-M8G3
offenes En-
de
1 m 22 g 8078222 NEBA-M8G3-U-1-N-LE3
2,5 m 50 g 	q 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 	q 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
10 m 188 g 	q 8078225 NEBA-M8G3-U-10-N-LE3
20 m 373 g 	q 8078226 NEBA-M8G3-U-20-N-LE3
gewinkelt 2,5 m 50 g 	q 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 	q 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
10 m 189 g 	q 8078232 NEBA-M8W3-U-10-N-LE3
Verbindungsleitungen Dose M8, 3-polig, mit Rastverriegelung
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang